Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 142/2021

Data: 03/05/2021

Assunto: Documentos de apoio (tutoriais) - Grêmio Estudantil (SGGE / SED)

Caros Gestores,

Encaminhamos três arquivos (tutoriais) referentes ao Grêmio Estudantil, para apoio

e suporte ao processo de cadastro e vinculação de alunos, de atas e ações/projetos.

Atenciosamente,

Luciana Savio Fortes – Supervisor de Ensino

Oriovaldo Rodrigues – Supervisor de Ensino

Argemiro Coelho da Silva – PCNP

Willie dos Santos Machado – PCNP

Equipe de Articuladores do Grêmio Estudantil

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza
Dirigente Regional de Ensino